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Diseño de registro modelo 111 

 
Modelo 111 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS FÍSICAS. 
Retenciones e ingresos a cuenta de rendimientos del trabajo, de actividades profesionales, de 
actividades agrícolas, ganaderas y premios 
Nº POS. LON. TIPO DESCRIPCION 

1 1 3 An Concepto fiscal. Constante '111' 

2 4 1 An Constante 'P'  

3 5 9 An NIF 

4 14 2 An Ejercicio 

5 16 2 An Período 

6 18 17 N Rendimientos dinerarios del Trabajo, nº perceptores 

7 35 17 N Rendimientos dinerarios del Trabajo, importe percepciones 

8 52 17 N Rendimientos dinerarios del Trabajo, importe retenciones 

9 69 17 N Rendimientos en especie del Trabajo, nº perceptores 

10 86 17 N Rendimientos en especie del Trabajo, valor percepciones 

11 103 17 N Rendimientos en especie del Trabajo, importe de los ingresos a cuenta 

12 120 17 N Rendimientos dinerarios de actividades profesionales, nº percep. 

13 137 17 N Rendimientos dinerarios de actividades profesionales, imp. perc. 

14 154 17 N Rendimientos dinerarios de actividades profesionales, imp. reten. 

15 171 17 N Rendimientos en especie de actividades profesionales, nº perc. 

16 188 17 N Rendimientos en especie de actividades prof., valor percepciones 

17 205 17 N Rendimientos en especie de actividades profesionales, importe de los ingresos a 
cuenta 

18 222 17 N Rendimientos dinerarios de act. agrícolas y ganaderas, nº per. 

19 239 17 N Rendimientos dinerarios de actividades agrícolas y ganaderas, importe 
percepciones 

20 256 17 N Rendimientos dinerarios de actividades agrícolas y ganaderas, importe 
retenciones 

21 273 17 N Rendimientos en especie de actividades agrícolas y ganaderas, nº perceptores 

22 290 17 N Rendimientos en especie de actividades agrícolas y ganaderas, valor 
percepciones 

23 307 17 N Rendimientos en especie de actividades agrícolas y ganaderas, importe de los 
ingresos a cuenta 

24 324 17 N Premios dinerarios. Nº Perceptores 

25 341 17 N Premios dinerarios. Importe de las percepciones 

26 358 17 N Premios dinerarios. Importe de las retenciones 

27 375 17 N Premios en especie. Nº Perceptores 

28 392 17 N Premios en especie. Valor de las percepciones 

29 409 17 N Premios en especie. Importe de los ingresos a cuenta 

30 426 17 N Total Liquidación 

31 443 100 An Persona de Contacto 



32 543 10 An Teléfono de Contacto 

33 553 350 An Observaciones 

TOTAL 902 POSICIONES 

Para facilitar la incorporación de datos al formulario se espera en C:\AEAT\111.txt 

 


